
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 2/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 22/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης 
οικονομικού έτους 2016. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιανουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 32/8-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος, ο  ο  οποίος απουσίαζε δικαιολογημένα για 
λόγους υγείας αν και κλήθηκε νόμιμα.                                                                                      
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 22: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 1452/ΞΔΔΟ66/7-1-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης δαπανών 
και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από τον προϋπολογισμό του 2016 της Π.Ε. Ξάνθης 
προκειμένου να εκδώσουμε τις αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων  ΠΟΕ (Προηγούμενου Οικονομικού 
Έτους)  και χρήσης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΔΑ: ΩΙΗΖ7ΛΒ-Ν4Γ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από τον προϋπολογισμό του 2016 της Π.Ε. Ξάνθης 
προκειμένου να εκδοθούν οι αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων ΠΟΕ (Προηγούμενου Οικονομικού 
Έτους)  και χρήσης, όπως αυτές παρουσιάζονται στους παρακάτω συνημμένους  πίνακες: 
 
Α) ΠΟΕ  

Α/Α ΕΦ & ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 2016 

1 2071.9779.0200 

Εκτέλεση Λοιπών Έργων 
που δεν Κατονομάζονται 
Ειδικά (ΚΑΠ  Επενδύσεις 
ΠΕ Ξάνθης 80%). 45.092,12 2.209.685,00 2.209.685,00 

2 2071.9779.0200 

Εκτέλεση Λοιπών Έργων 
που δεν Κατονομάζονται 
Ειδικά (Τέλη Αδείας και 
Μεταβίβασης Οχημάτων) 41.779,57 431.000,00 431.000,00 

3 2072.0711.0200 

Έξοδα μετακίνησης στο 
εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί -
Ι.Δ.Α.Χ.) 3.321,95 10.000,00 10.000,00 

4 2072.0712.0200 
Έξοδα μετάθεσης ή 
απόσπασης στο εσωτερικό. 412,82 5.000,00 5.000,00 

5 2072.0713.0200 

Έξοδα μετακίνησης από το 
εσωτερικό στο εξωτερικό και 
αντίστροφα μόνιμου 
προσωπικού (Τακτικών - 
Ι.Δ.Α.Χ.) 35,00 8.000,00 8.000,00 

6 2072.0824.0200 

Υποχρεώσεις από παροχή 
τηλεπικοινωνιακών 
υπηρεσιών (Τέλη, 
Μισθώματα και Δαπάνες 
Εγκαταστάσεων) 1.525,22 40.000,00 40.000,00 

7 2072.0829.0200 Λοιπές μεταφορές. 151,11 5.000,00 5.000,00 

8 2072.0831.0200 Ύδρευση και άρδευση. 1.216,00 27.000,00 27.000,00 

9 2072.0832.0200 Ηλεκτρική ενέργεια 4.407,00 90.000,00 90.000,00 

10 2072.0841.0200 
Διαφημίσεις και 
δημοσιεύσεις γενικά. 63,96 10.000,00 10.000,00 

11 2072.0844.0200 

Εκθέσεις, οργάνωση 
συνεδρίων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων. 1.640,22 20.000,00 20.000,00 

12 2072.0845.0200 
Κάθε είδους δαπάνες 
δημοσίων σχέσεων. 1.141,56 20.000,00 20.000,00 

13 2072.0851.0200 

Αμοιβές για συντήρηση και 
επισκευή κτιρίων γενικά και 
λοιπών μόνιμων 
εγκαταστάσεων 1.174,56 17.000,00 11.000,00 

14 2072.0869.0200 

Αμοιβές για συντήρηση και 
επισκευή λοιπού 
εξοπλισμού 61,50 14.000,00 14.000,00 

15 2072.0875.0200 

Αμοιβές για δαπάνες 
καθαριότητας 
(συμπεριλαμβάνονται 
φυσικά και νομικά 
πρόσωπα) 4.841,28 55.000,00 7.510,00 

16 2072.0899.0200 
Λοιπές δαπάνες και ειδικές 
αμοιβές. 3.690,00 15000 15000 

17 2072.1111.0200 

Προμήθεια χαρτιού, 
γραφικών ειδών και λοιπών 
συναφών υλικών. 557,81 22.000,00 22.000,00 

18 2072.1311.0200 Προμήθεια ειδών 615,00 5.000,00 5.000,00 

ΑΔΑ: ΩΙΗΖ7ΛΒ-Ν4Γ



συντήρησης και επισκευής 
εγκαταστάσεων. 

19 2072.1329.0200 

Προμήθεια ειδών 
συντήρησης και επισκευής 
κάθε είδους λοιπού 
εξοπλισμού 204,19 5.000,00 5.000,00 

20 2072.1512.0200 

Προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης και δαπάνες 
κοινοχρήστων. 6.630,93 77.000,00 24.752,00 

21 2072.1699.0200 Λοιπές προμήθειες 281,99 10.000,00 10.000,00 

22 2151.0511.0200 
Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία 619,27 4.000,00 4.000,00 

23 2151.0711.0200 

Έξοδα μετακίνησης στο 
εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί -
Ι.Δ.Α.Χ.) 1.065,26 4.000,00 4.000,00 

24 2151.2551.0200 

Επιχορηγήσεις σε ιδρύματα 
και εταιρείες προστασίας 
ανηλίκων και ενηλίκων 
(Γηροκομείο) 28.000,00 61.000,00 61.000,00 

25 2151.2713.0200 

Βοηθήματα σε νεφροπαθείς 
και μεταμοσχευμένους 
καρδιάς, ήπατος, 
πνευμόνων και μυελού των 
οστών 45.213,66 580.000,00 580.000,00 

26 2191.0813.0200 Μισθώματα κτιρίων 15.112,00 28.000,00 28.000,00 

27 2191.0821.0200 

Μεταφορά μαθητών 
(Σχολικό Έτος 2015-
2016)(ΣΕΠΤΕΜΒΡ-
ΔΕΚΕΜΒ 2015) 400.000,00 1.197.600,00 651.840,00 

28 2191.0829.0200 Λοιπές μεταφορές. 26,45 1.400,00 1.400,00 

29 2191.0843.0200 

Εκδόσεις - εκτυπώσεις - 
βιβλιοδεσία (περιλαμβάνεται 
και η προμήθεια χάρτου) 419,80 1.500,00 1.500,00 

30 2191.0899.0200 Λοιπές ειδικές αμοιβές. 922,50 2.000,00 2.000,00 

31 2192.0821.0200 

Μεταφορά μαθητών 
(Σχολικό Έτος 2015-
2016)(ΣΕΠΤΕΜΒΡ-
ΔΕΚΕΜΒ 2015) 600.000,00 1.382.000,00 835.977,00 

32 2192.0824.0200 

Υποχρεώσεις από παροχή 
τηλεπικ. υπηρεσιών (τέλη, 
μισθώματα και δαπάνες 
εγκαταστ.) 80,88 2.000,00 2.000,00 

33 2192.1329.0200 

Προμήθεια ειδών 
συντήρησης και επισκευής 
κάθε είδους λοιπού 
εξοπλισμού 300,00 5.000,00 5.000,00 

34 2291.0711.0200 

Έξοδα Μετακίνησης στο 
Εσωτερικό Μόνιμου 
Προσωπικού (Τακτικοί-
Ι.Δ.Α.Χ.) 1.351,98 52.600,00 52.600,00 

35 2292.0511.0200 
Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία 3.383,47 17.500,00 17.500,00 

36 2292.0512.0200 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες. 1.357,18 5.600,00 5.600,00 

37 2292.0567.0200 

Αποζημίωση ελεγκτών-
γεωπόνων, κτηνιάτρων κ.λπ 
που διενεργούν 
φυτοϋγειονομικούς ελέγχους 
και ελέγχους ποιότητας-
καταλληλότητας (Αρ.14 
Ν.3460/2006) 4.139,58 6.800,00 6.800,00 

ΑΔΑ: ΩΙΗΖ7ΛΒ-Ν4Γ



38 2292.0711.0200 

Έξοδα μετακίνησης στο 
εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (Τακτικοί -
Ι.Δ.Α.Χ.) 5.209,68 33.000,00 33.000,00 

39 2311.0511.0200 
Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία 765,32 15.000,00 15.000,00 

40 2311.0512.0200 

Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες. 167,91 5.000,00 5.000,00 

41 2311.0711.0200 

Έξοδα μετακίνησης στο 
εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί -
Ι.Δ.Α.Χ.) 17.481,55 64.000,00 64.000,00 

42 2311.1421.0200 

Προμήθεια 
ιματισμού,υφασμάτων και 
συναφών υλικών 1.600,00 5.000,00 5.000,00 

43 2311.1423.0200 Προμήθεια ειδών υπόδυσης 743,98 3.000,00 3.000,00 

44 2311.1511.0200 
Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών. 1.383,41 84.000,00 84.000,00 

45 2351.0515.0200 

Αποζημίωση μελών 
συλλογικών οργάνων (ΦΕΚ 
Β΄ 3533/31-12-2012) 5.040,78 19.000,00 19.000,00 

46 2351.0711.0200 

Έξοδα μετακίνησης στο 
εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί -
Ι.Δ.Α.Χ.) 685,07 2.000,00 2.000,00 

47 2391.0515.0200 
Αποζημίωση μελών 
συλλογικών οργάνων  11.681,21 7.000,00 7.000,00 

48 2391.0711.0200 

Έξοδα μετακίνησης στο 
εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί -
Ι.Δ.Α.Χ.) 996,98 13.000,00 13.000,00 

49 2391.1729.0200 

Προμήθεια κάθε είδους 
μηχανικού κ.λ.π. 
εξοπλισμού. 26,49 25.000,00 25.000,00 

50 2391.3199.0200 Λοιπές επιστροφές εσόδων 15,00 3.000,00 3.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   1.266.413,20     
 
 
 

Β) Χρήσης 2016  
 

1 2311.1511.0001 

Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών (Υπόλοιπο σύμβασης 
2015 μέχρι την ολοκλήρωση του 
διαγωνισμού 2016) 11.600,00 84.000,00 84.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   11.600,00     
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  22/2016. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 

ΑΔΑ: ΩΙΗΖ7ΛΒ-Ν4Γ


		2016-01-20T12:47:27+0200
	Athens




